
XII SUBIDA A LA CUMBRE 
LISTA OFICIAL DE AUTORIZADOS A TOMAR LA SALIDA

 Ord. Nº CONCURSANTE PILOTO/COPILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA

1 1 Retro Cars Club Ayoze Campos Castro  Peugeot 205 Rallye TA 7 -

2 2 Escudería Hierro Sur Manuel García González  Volkswagen Golf GTI TA 7 -

3 3 Escudería Zapatera Sport José Miguel Expósito González  Peugeot 205 TA 5 -

4 4 Escudería Valle Aridane Juan Lorenzo Camacho  Citroën AX TA 5 -

5 5 Escudería Motor Abona Airam Cruz Díaz  Citroën Saxo A 6 -

6 6 Escudería Hierro Sur Emerito José Padrón Armas  Honda Civic TA 6 -

7 7 La Palma Isla Bonita Bonifacio Torres Pérez  BMW 325 TA 8 -

8 8 Tance Isora Motor Sport Nauzet Brito Placeres  BMW 325 E36 TA 8 -

9 9 La Palma Isla Bonita Jesús I. Lastra Jurjo  BMW 323i H 8 -

10 10 Toyota Enma Luís Andrés Montesdeoca Felipe  Toyota MR2 TA 7 -

11 11 Escudería Valle Aridane José Francisco Acosta Lorenzo  Porsche 911 997 GT3 GT 8 -

12 12 Tance Isora Motor Sport Mauricio Cabrera Cabrera  Mercedes 190 TA 8 -

13 14 Escudería Valle Aridane Daniel Suárez Álvarez  Honda Civic Type R N 3 -

14 15 La Palma Isla Bonita Pedro Roberto Concepción Cruz  Renault Clio V6 GT 8 -

15 16 La Palma Isla Bonita Armando Díaz Expósito  BMW 325i TA 8 -

16 17 La Palma Isla Bonita Guadalberto Luís Espinosa  BMW M3 TA 8 -

17 18 Escudería Aterura Miguel Angel Quintino Suárez  BMW E30 TA 8 -

18 19 Escudería Valle Aridane Javier Concepción Luis  Mitsubishi EVO 7 A 8 -

19 22 Escudería Hierro Sur Cristo Jesús Padilla Ramos  BMW M3 TA 8 -

20 23 Esc. Team Sinco Sport José Angel Figueroa Rodríguez  Renault Clio A2 7 -

21 24 Escudería Teide Ract Eduardo Quintero Cruz  Honda Civic Type R R3 7 -

22 25 Escudería Daute Realejos Rubén Jonay Martín Yumar  Mitsubishi EVO V N 4 -

23 27 Escudería Azuatil Gustavo Bolaños Santana  Mitsubishi EVO 7 N 4 -

24 28 Escudería Teide Ract Félix Ramón García Durán  Alfa Romero 156 TS A2 7 -

25 29 Escudería Hierro Sur Zósimo Hernández Morales  Mitsubishi EVO 8 N 4 -

26 30 Escudería Daute Realejos Félix Brito García  Mitsubishi EVO 3 TA 8 -

27 31 Escudería Hierro Sur Pedro A. Capote Pérez  Speed Car GT 1000 CM 9 -

28 32 Escudería Hierro Sur Jonathan Reyes Lorenzo  BRC 02 CM 9 -

29 33 Tance Isora Motor Sport Diego Rodríguez García  Speed Car GTR CM 9 -

30 34 Esc. Gomera Racing José Manuel González Cabrera  BRC CM 05 CM 9 -

31 35 Escudería Hierro Sur Sergio C. Febles Férnandez  Merlin MP 40 C 10 -

32 36 Retro Cars Club Eduardo Alonso Hernández  Osella PA 20 C 10 -

 
En Frontera, siendo las 12:15 horas del 28 de agosto de 2010, firmado LOS COMISARIOS DEPORTIVOS, 



-En Frontera, siendo las 20:00 horas del día 28 de agosto de 2010, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS.

XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION FINAL OFICIAL CATEGORIA TURISMOS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr. Cl. COPA 1ª OFICIAL 2ª OFICIAL MEJOR KM/H

1 29 Zósimo Hernández Morales Mitsubishi EVO 8 1/N 1/4 - 04:07.015 04:16.700 04:07.015 109,3

2 11 José Francisco Acosta Lorenzo Porsche 911 997 GT3 1/GT 1/8 - 04:16.497 04:10.086 04:10.086 107,96

3 22 Cristo Jesús Padilla Ramos BMW M3 1/TA 2/8 - 04:12.725 04:10.387 04:10.387 107,83

4 25 Rubén Jonay Martín Yumar Mitsubishi EVO V 2/N 2/4 - 04:10.422 - 04:10.422 107,81

5 27 Gustavo Bolaños Santana Mitsubishi EVO 7 3/N 3/4 - 04:13.100 04:54.145 04:13.100 106,67

6 24 Eduardo Quintero Cruz Honda Civic Type R 1/R3 1/7 - 04:17.084 04:13.570 04:13.570 106,47

7 14 Daniel Suárez Álvarez Honda Civic Type R 4/N 1/3 - 04:18.775 04:14.876 04:14.876 105,93

8 18 Miguel Angel Quintino Suárez BMW E30 2/TA 3/8 - 04:23.001 04:16.238 04:16.238 105,37

9 28 Félix Ramón García Durán Alfa Romero 156 TS 1/A2 2/7 - 04:16.999 14:07.564 04:16.999 105,05

10 15 Pedro Roberto Concepción Cruz Renault Clio V6 2/GT 4/8 - 04:24.071 04:22.688 04:22.688 102,78

11 23 José Angel Figueroa Rodríguez Renault Clio 2/A2 3/7 - 05:28.043 04:24.657 04:24.657 102,01

12 10 Luís Andrés Montesdeoca Felipe Toyota MR2 3/TA 4/7 - 04:27.136 04:26.936 04:26.936 101,14

13 4 Juan Lorenzo Camacho Citroën AX 4/TA 1/5 - 04:37.781 04:29.224 04:29.224 100,28

14 6 Emerito José Padrón Armas Honda Civic 5/TA 1/6 - 04:42.119 04:41.649 04:41.649 95,86

15 19 Javier Concepción Luis Mitsubishi EVO 7 1/A 5/8 - 04:41.768 - 04:41.768 95,82

16 12 Mauricio Cabrera Cabrera Mercedes 190 6/TA 6/8 - 04:54.648 04:49.299 04:49.299 93,32

17 7 Bonifacio Torres Pérez BMW 325 7/TA 7/8 - 04:59.661 04:51.967 04:51.967 92,47

18 1 Ayoze Campos Castro Peugeot 205 Rallye 8/TA 2/5 - 05:01.936 05:00.312 05:00.312 89,9

19 9 Jesús I. Lastra Jurjo BMW 323i 1/H 8/8 - 06:28.437 05:04.748 05:04.748 88,59

20 2 Manuel García González Volkswagen Golf GTI 9/TA 5/7 - - 05:05.452 05:05.452 88,39



-En Frontera, siendo las 20:00 horas del día 28 de agosto de 2010, FIRMADO LOS COMISARIOS DEPORTIVOS.

XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION FINAL OFICIAL CATEGORIA BARQUETAS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr. Cl. COPA 1ª OFICIAL 2ª OFICIAL MEJOR KM/H

1 34 José Manuel González Cabrera BRC CM 05 1/CM 1/9 - 03:44.750 03:42.449 03:42.449 121,37

2 36 Eduardo Alonso Hernández Osella PA 20 1/C 1/10 - 04:01.236 03:47.090 03:47.090 118,89

3 32 Jonathan Reyes Lorenzo BRC 02 2/CM 2/9 - 03:56.936 03:53.043 03:53.043 115,85

4 33 Diego Rodríguez García Speed Car GTR 3/CM 3/9 - 03:56.803 03:56.589 03:56.589 114,12

5 31 Pedro A. Capote Pérez Speed Car GT 1000 4/CM 4/9 - 04:03.665 04:02.882 04:02.882 111,16

6 35 Sergio C. Febles Férnandez Merlin MP 40 2/C 2/10 - 04:18.120 - 04:18.120 104,6



XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION OFICIAL DE LA MANGA DE ENTRENAMIENTOS CATEGORIA TURISMOS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 29 Zósimo Hernández Morales   Mitsubishi EVO 8    1/N 1/4 - 04:10.735 00:00.000 107,683

2 27 Gustavo Bolaños Santana   Mitsubishi EVO 7    2/N 2/4 - 04:14.039 00:03.304 106,282

3 25 Rubén Jonay Martín Yumar   Mitsubishi EVO V    3/N 3/4 - 04:15.571 00:04.836 105,645

4 22 Cristo Jesús Padilla Ramos   BMW M3    1/TA 1/8 - 04:16.212 00:05.477 105,381

5 30 Félix Brito García   Mitsubishi EVO 3    2/TA 2/8 - 04:19.912 00:09.177 103,881

6 18 Miguel Angel Quintino Suárez   BMW E30    3/TA 3/8 - 04:21.060 00:10.325 103,424

7 14 Daniel Suárez Álvarez   Honda Civic Type R    4/N 1/3 - 04:23.385 00:12.650 102,511

8 24 Eduardo Quintero Cruz   Honda Civic Type R    1/R3 1/7 - 04:23.835 00:13.100 102,336

9 28 Félix Ramón García Durán   Alfa Romero 156 TS    1/A2 2/7 - 04:24.789 00:14.054 101,967

10 23 José Angel Figueroa Rodríguez   Renault Clio    2/A2 3/7 - 04:27.392 00:16.657 100,975

11 10 Luís Andrés Montesdeoca Felipe   Toyota MR2    4/TA 4/7 - 04:27.728 00:16.993 100,848

12 11 José Francisco Acosta Lorenzo   Porsche 911 997 GT3    1/GT 4/8 - 04:29.206 00:18.471 100,294

13 15 Pedro Roberto Concepción Cruz   Renault Clio V6    2/GT 5/8 - 04:32.177 00:21.442 99,2

14 17 Guadalberto Luís Espinosa   BMW M3    5/TA 6/8 - 04:33.094 00:22.359 98,867

15 4 Juan Lorenzo Camacho   Citroën AX    6/TA 1/5 - 04:40.497 00:29.762 96,257

16 16 Armando Díaz Expósito   BMW 325i    7/TA 7/8 - 04:41.977 00:31.242 95,752

17 6 Emerito José Padrón Armas   Honda Civic    8/TA 1/6 - 04:42.200 00:31.465 95,676

18 19 Javier Concepción Luis   Mitsubishi EVO 7    1/A 8/8 - 04:51.783 00:41.048 92,534

19 1 Ayoze Campos Castro   Peugeot 205 Rallye    9/TA 2/5 - 04:53.284 00:42.549 92,06

20 12 Mauricio Cabrera Cabrera   Mercedes 190    10/TA 9/8 - 05:00.786 00:50.051 89,764

21 2 Manuel García González   Volkswagen Golf GTI    11/TA 5/7 - 05:02.998 00:52.263 89,109

22 7 Bonifacio Torres Pérez   BMW 325    12/TA 10/8 - 05:04.851 00:54.116 88,567

23 3 José Miguel Expósito González   Peugeot 205    13/TA 3/5 - 05:11.381 01:00.646 86,71

24 9 Jesús I. Lastra Jurjo   BMW 323i    1/H 11/8 - 05:18.790 01:08.055 84,695



XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION OFICIAL DE LA MANGA DE ENTRENAMIENTOS CATEGORIA BARQUETAS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 34 José Manuel González Cabrera   BRC CM 05    1/CM 1/9 - 03:45.087 00:00.000 119,953

2 33 Diego Rodríguez García   Speed Car GTR    2/CM 2/9 - 03:56.869 00:11.782 113,987

3 32 Jonathan Reyes Lorenzo   BRC 02    3/CM 3/9 - 03:57.761 00:12.674 113,559

4 31 Pedro A. Capote Pérez   Speed Car GT 1000    4/CM 4/9 - 04:04.755 00:19.668 110,314

5 35 Sergio C. Febles Férnandez   Merlin MP 40    1/C 1/10 - 04:19.867 00:34.780 103,899



XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION OFICIAL DE LA 1ª MANGA DE CARRERA CATEGORIA TURISMOS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 29 Zósimo Hernández Morales   Mitsubishi EVO 8    1/N 1/4 - 04:07.015 00:00.000 109,305

2 25 Rubén Jonay Martín Yumar   Mitsubishi EVO V    2/N 2/4 - 04:10.422 00:03.407 107,818

3 22 Cristo Jesús Padilla Ramos   BMW M3    1/TA 1/8 - 04:12.725 00:05.710 106,835

4 27 Gustavo Bolaños Santana   Mitsubishi EVO 7    3/N 3/4 - 04:13.100 00:06.085 106,677

5 11 José Francisco Acosta Lorenzo   Porsche 911 997 GT3    1/GT 2/8 - 04:16.497 00:09.482 105,264

6 28 Félix Ramón García Durán   Alfa Romero 156 TS    1/A2 1/7 - 04:16.999 00:09.984 105,058

7 24 Eduardo Quintero Cruz   Honda Civic Type R    1/R3 2/7 - 04:17.084 00:10.069 105,024

8 14 Daniel Suárez Álvarez   Honda Civic Type R    4/N 1/3 - 04:18.775 00:11.760 104,337

9 18 Miguel Angel Quintino Suárez   BMW E30    2/TA 3/8 - 04:23.001 00:15.986 102,661

10 15 Pedro Roberto Concepción Cruz   Renault Clio V6    2/GT 4/8 - 04:24.071 00:17.056 102,245

11 10 Luís Andrés Montesdeoca Felipe   Toyota MR2    3/TA 3/7 - 04:27.136 00:20.121 101,072

12 4 Juan Lorenzo Camacho   Citroën AX    4/TA 1/5 - 04:37.781 00:30.766 97,198

13 19 Javier Concepción Luis   Mitsubishi EVO 7    1/A 5/8 - 04:41.768 00:34.753 95,823

14 6 Emerito José Padrón Armas   Honda Civic    5/TA 1/6 - 04:42.119 00:35.104 95,704

15 12 Mauricio Cabrera Cabrera   Mercedes 190    6/TA 6/8 - 04:54.648 00:47.633 91,634

16 7 Bonifacio Torres Pérez   BMW 325    7/TA 7/8 - 04:59.661 00:52.646 90,101

17 1 Ayoze Campos Castro   Peugeot 205 Rallye    8/TA 2/5 - 05:01.936 00:54.921 89,422

18 23 José Angel Figueroa Rodríguez   Renault Clio    2/A2 4/7 - 05:28.043 01:21.028 82,306

19 9 Jesús I. Lastra Jurjo   BMW 323i    1/H 8/8 - 06:28.437 02:21.422 69,509



XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION OFICIAL DE LA 1ª MANGA DE CARRERA CATEGORIA BARQUETAS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 34 José Manuel González Cabrera   BRC CM 05    1/CM 1/9 - 03:44.750 00:00.000 120,133

2 33 Diego Rodríguez García   Speed Car GTR    2/CM 2/9 - 03:56.803 00:12.053 114,018

3 32 Jonathan Reyes Lorenzo   BRC 02    3/CM 3/9 - 03:56.936 00:12.186 113,954

4 36 Eduardo Alonso Hernández   Osella PA 20    1/C 1/10 - 04:01.236 00:16.486 111,923

5 31 Pedro A. Capote Pérez   Speed Car GT 1000    4/CM 4/9 - 04:03.665 00:18.915 110,807

6 35 Sergio C. Febles Férnandez   Merlin MP 40    2/C 2/10 - 04:18.120 00:33.370 104,602



XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION OFICIAL DE LA 2ª MANGA DE CARRERA CATEGORIA TURISMOS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 11 José Francisco Acosta Lorenzo   Porsche 911 997 GT3    1/GT 1/8 - 04:10.086 00:00.000 107,962

2 22 Cristo Jesús Padilla Ramos   BMW M3    1/TA 2/8 - 04:10.387 00:00.301 107,833

3 24 Eduardo Quintero Cruz   Honda Civic Type R    1/R3 1/7 - 04:13.570 00:03.484 106,479

4 14 Daniel Suárez Álvarez   Honda Civic Type R    1/N 1/3 - 04:14.876 00:04.790 105,933

5 18 Miguel Angel Quintino Suárez   BMW E30    2/TA 3/8 - 04:16.238 00:06.152 105,37

6 29 Zósimo Hernández Morales   Mitsubishi EVO 8    2/N 1/4 - 04:16.700 00:06.614 105,181

7 15 Pedro Roberto Concepción Cruz   Renault Clio V6    2/GT 4/8 - 04:22.688 00:12.602 102,783

8 23 José Angel Figueroa Rodríguez   Renault Clio    1/A2 2/7 - 04:24.657 00:14.571 102,018

9 10 Luís Andrés Montesdeoca Felipe   Toyota MR2    3/TA 3/7 - 04:26.936 00:16.850 101,147

10 4 Juan Lorenzo Camacho   Citroën AX    4/TA 1/5 - 04:29.224 00:19.138 100,288

11 6 Emerito José Padrón Armas   Honda Civic    5/TA 1/6 - 04:41.649 00:31.563 95,864

12 12 Mauricio Cabrera Cabrera   Mercedes 190    6/TA 5/8 - 04:49.299 00:39.213 93,329

13 7 Bonifacio Torres Pérez   BMW 325    7/TA 6/8 - 04:51.967 00:41.881 92,476

14 27 Gustavo Bolaños Santana   Mitsubishi EVO 7    3/N 2/4 - 04:54.145 00:44.059 91,791

15 1 Ayoze Campos Castro   Peugeot 205 Rallye    8/TA 2/5 - 05:00.312 00:50.226 89,906

16 9 Jesús I. Lastra Jurjo   BMW 323i    1/H 7/8 - 05:04.748 00:54.662 88,597

17 2 Manuel García González   Volkswagen Golf GTI    9/TA 4/7 - 05:05.452 00:55.366 88,393

18 28 Félix Ramón García Durán   Alfa Romero 156 TS    2/A2 5/7 - 14:07.564 09:57.478 31,856



XII SUBIDA A LA CUMBRE 
CLASIFICACION OFICIAL DE LA 2ª MANGA DE CARRERA CATEGORIA BARQUETAS

Or. Drs PILOTO VEHÍCULO Gr Cl COPA TIEMPO MANGA DIFERENCIA KM/H

1 34 José Manuel González Cabrera   BRC CM 05    1/CM 1/9 - 03:42.449 00:00.000 121,376

2 36 Eduardo Alonso Hernández   Osella PA 20    1/C 1/10 - 03:47.090 00:04.641 118,895

3 32 Jonathan Reyes Lorenzo   BRC 02    2/CM 2/9 - 03:53.043 00:10.594 115,858

4 33 Diego Rodríguez García   Speed Car GTR    3/CM 3/9 - 03:56.589 00:14.140 114,121

5 31 Pedro A. Capote Pérez   Speed Car GT 1000    4/CM 4/9 - 04:02.882 00:20.433 111,165


